АДМИНИСТРАЦИЯ ШРАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2014 г. № 53
с. Шрамовка
	О внесении изменений в постановление администрации Шрамовского сельского поселения от 02.06.2014г. № 43  «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шрамовском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области» на 2014-2019 годы»

В связи с изменением финансирования муниципальной программы Шрамовского сельского поселения ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шрамовском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области» на 2014-2019 годы», администрация Шрамовского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

I. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шрамовском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области» на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Шрамовского сельского поселения от 02.06.2014 г. № 43:
1) в паспорте муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шрамовском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области» на 2014-2019 годы» объемы и источники финансирования  программы в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Объём финансирования муниципальной программы  составляет 2414,6 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

	Общий объем финансирования муниципальной программы
	Средства вышестоящих  бюджетов
	Бюджет Шрамовского сельского поселения
	Средства собственников жилых помещений

	ВСЕГО:
	2414,6
	1234.6
	1130,0
	50,0

	2014 год
	34,6
	34,6
	0,0
	0,0

	2015 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2016 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2017 год
	355,0
	0,0
	345,0
	10,0

	2018 год
	1860,0
	1200,0
	650,0
	10,0

	2019 год
	145,0
	0,0
	135,0
	10,0

2)  В разделе 3 таблицу 2  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ед.

изм.
	кол-во
	Затраты тыс. руб.
	Источник финансироваия
	Ответственный

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	1.
	Модернизация систем освещения с установкой энергосберегающих светильников и автоматизированных систем управления освещением
	Ед.
	55
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	1200,0
	Бюджет Шрамовского сельского поселения, инвестиции из вышестоящих бюджетов
	Администрация

сельского поселения

	2
	оплата уличного освещения

	34,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,6
	инвестиции из вышестоящих бюджетов
	Администрация

сельского поселения

	Всего:
	Ед.
	55
	34,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	1234,6

      3) приложение №2 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Шрамовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шрамовском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области» на 2014-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  №1 к настоящему постановлению.
II. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
III. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Шрамовского сельского поселения Кравцова А.П.
Глава Шрамовского
сельского поселения                                                                                    Кравцов А.П.

Приложение №1
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Шрамовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шрамовском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области» на 2014-2019 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	     Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шрамовском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области»

	Всего
	34,6
	10,0
	10,0
	355,0
	1860,0
	145,0

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	34,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	бюджет Россошанского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шрамовского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	345,0
	650,0
	135,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда
	Всего
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Россошанского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шрамовского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры
	Всего
	34,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	34,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	бюджет Россошанского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шрамовского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Энергосбережение в организациях с участием государства или муниципального образования и повышение энергетической эффективности этих организаций
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	315,0
	650,0
	135,0

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Россошанского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шрамовского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	315,0
	650,0
	135,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Россошанского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шрамовского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE
4